
Prop. n. 3600/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 683 DEL 30/06/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio coordinamento del settore

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL DIRIGENTE

Vista l’attuale struttura amministrativa del settore programmazione e gestione 
delle  risorse  ed  in  particolare  le  attribuzione  dell’istruttore  direttivo  Angela 
Maria  Madeddu,  responsabile  deli’ufficio  appalti  ,  all’interni  del   servizio  di 
coordinamento del settore:

Considerato che :
• nel  mese  di  luglio  2021 andrà  a  scadere  il  contratto  di  gestione  del 

museo  "ANTIQUARIUM  ARBORENSE" e  del  progetto  integrato  museo, 
torri, archivio storico e pinacoteca comunale  ;

•  nel  mese  di  dicembre  2021  scadrà  il  contratto  del TRASPORTO 
SCOLASTICO in oggetto;

• si ritiene opportuno per le motivazioni sopraesposte di indire le nuove 
procedure finalizzate all’affidamento dei servizi in oggetto;

 Visti gli  art.107 e 109 del d.lgs 267/2000, recante norme sull’ordinamento 
degli ee.ll, che disciplinano le funzioni demandate ai dirigenti;

vista la legge 241/90 e ss.mm.ii, che disciplina il procedimento amministrativo, 
dal suo avvio fino alla definizione, introducendo la figura del responsabile del 
procedimento;

visto l’art.31 del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  che introduce la figura del rup e le 
connesse funzioni in relazione alle tipologie di appalto;

considerato che  ai  sensi  dell’art.5  della  l.241/90  come  novellato  dalla 
l.15/2005 e confermato dalla l.69/2009 i dirigenti provvedono a individuare per 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

singolo  procedimento,  comprese  le  procedure  di  gara,  il  responsabile  del 
procedimento  in  possesso  dei  requisiti  di  legge  tenendo  anche  conto  della 
professionalità adeguata alle funzioni da svolgere;

ritenuto che il responsabile dell’ufficio appalti di questo settore, nella persona 
di  Angela  Maria  Madeddu,  in  servizio  di  ruolo  da  almeno  10  anni  ed 
appartenente alla cat.d, risulta in possesso della necessaria professionalità per 
esercitare le funzioni di responsabile del procedimento in seno alle procedure 
per l’affidamento dei servizi in oggetto;

ritenuto di dover provvedere in merito alla nomina del rup nelle procedure di 
cui trattasi che riguarda attività tipiche dell’ufficio appalti cui è preposta quale 
responsabile la dipendente Angela Maria Madeddu;

DETERMINA

-  Ritenere le premesse riportate  in narrativa che qui si intendono 
integralmente  trascritte,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento .

-  Designare e nominare  Angela  Maria  Madeddu con qualifica di istruttore 
direttivo responsabile del  Servizio  Coordinamento  del  Settore,  nonché 
dell’Ufficio  Appalti, in possesso dei re q u i s i t i  d i  legge e della 
professionalità adeguata alle  mansioni  da  svolgere ,  quale RUP nelle 
procedure di affidamento di cui in oggetto;

-  Assegnare allo  stesso,  relativamente alle predette procedure, l’esercizio 
delle funzioni proprie del ruolo  rivestito con le connesse responsabilità;

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

